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Odmłodzone komórki macierzyste

Naukowcy z University of California w Berkeley dzięki biochemicznej manipulacji zwiększylli
zdolność komórek macierzystych myszy do naprawiania uszkodzonych tkanek. U dorosłych ludzi
i zwierząt komórki macierzyste potrafią dokonywać podobnych napraw w mniejszym zakresie niż
w młodym wieku.
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"Odmłodzenie" komórek macierzystych było możliwe dzięki zidentyfikowaniu przez naukowców
z Berkeley dwóch głównych szlaków regulacyjnych, które wpływają na ich aktywność. W rezultacie,
po zablokowaniu działania białka TGF-beta, mięśnie dwuletnich myszy (ich wiek odpowiadał 75-85
latom u ludzi) regenerowały się tak szybko, jak u myszy w wieku dwóch miesięcy (odpowiadających
ludzkim dwudziestolatkom).

Zdaniem autorów badań, dzięki ich pracy może być w przyszłości możliwe leczenie schorzeń
neurodegeneracyjnych - na przykład choroby Alzheimera czy Parkinsona - i to bez etycznych
kontrowersji związanych z wykorzystaniem płodowych komórek macierzystych. Trzeba będzie jednak
opracować precyzyjne metody kontroli, by nie wzrosło ryzyko nowotworów.

PAP/Onet 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5078.html

 
02-07-2026

Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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